Perspectives1.4 11

Rapport d’activité semestriel

4 MAISONS DU MONDERAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2018

1 Résultats des activités du Groupe

Résultats des activités du Groupe1.1

INDICATEURS CLÉS1.1.1

PRINCIPAUX INDICATEURS FINANCIERS POUR LE PREMIER SEMESTRE 2018

(en millions d’euros)

Période de six mois close le 30 juin

2017 2018 % Variation

Ventes 456,6 507,0 + 11,0 %

Dont Maisons du Monde 456,6 501,2 + 9,8%

% Variation à périmètre comparable + 9,0 % + 4,8 % -

Dont Modani - 5,8 n/a

Marge brute 298,2 329,7 + 10,6 %

En % des ventes 65,3 % 65,0 % (30) pbs

EBITDA 43,2 48,0 + 11,1 %

En % des ventes 9,5 % 9,5 % -

EBIT 28,0 30,6 + 9,5 %

En % des ventes 6,1 % 6,0 % (10) pbs

Résultat net 6,2 8,1 + 29,7 %

Endettement financier net 230,2 213,1 (7,4) %

Ratio de levier financier * (x) 1,8 x 1,5 x (0,3) x

Endettement net divisé par l'EBITDA des douze derniers mois (incluant Modani sur une base pro forma pour la période, hors dettes *
relatives à l'earn-out et à l'option de vente).

ANALYSE DES VENTES1.1.2

RÉSUMÉ DES VENTES POUR LE PREMIER SEMESTRE 2018 *

(en millions d’euros)

Période de six mois close le 30 juin

2017 2018 % Variation

Ventes par zone géographique

France 279,0 299,4 + 7,3 %

International 177,6 201,8 + 13,6 %

TOTAL VENTES 456,6 501,2 + 9,8 %

France (%) 61,1 % 59,7 % -

International (%) 38,9 % 40,3 % -

TOTAL VENTES (%) 100,0 % 100,0 % -

Ventes par catégorie de produits

Décoration 242,9 264,3 + 8,8 %

Meubles 213,7 236,8 + 10,9 %

TOTAL VENTES 456,6 501,2 + 9,8 %

Décoration (%) 53,2 % 52,7 % -

Meubles (%) 46,8 % 47,3 % -

TOTAL VENTES (%) 100,0 % 100,0 % -

Ventes par canal de distribution

Réseau de magasins 354,6 381,0 + 7,5 %

Ventes en ligne 102,0 120,2 + 17,8 %

TOTAL VENTES 456,6 501,2 + 9,8 %

Réseau de magasins (%) 77,7 % 76,0 % -

Ventes en ligne (%) 22,3 % 24,0 % -

TOTAL VENTES (%) 100,0 % 100,0 % -

Excluant Modani.*

1

Rapport d’activité semestriel

5RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2018   MAISONS DU MONDE

Résultats des activités du Groupe

Maisons du Monde a réalisé des ventes de 507,0 millions d'euros

au premier semestre 2018, en hausse de 11,0 % par rapport au

premier semestre 2017 en incluant Modani, et de 9,8 % à

périmètre constant. La croissance des ventes à périmètre

comparable a été de 4,8 %, tenant compte d’un environnement

commercial moins porteur que prévu au deuxième trimestre, en

particulier dans les magasins en France. Ceci a résulté de facteurs

spécifiques tels que les grèves de transport et un effet calendaire